
                                                 Dažniausiai užduodami klausimai (DUK) 

• Kokių sričių kultūros ar meno kūrėjai gali gauti Lietuvos kino centro stipendiją? 

Lietuvos kino centro (toliau – LKC) individualią ar edukacinę stipendiją gali gauti tik kino kultūros ar 

kino meno kūrėjai. 

• Ar juridinis asmuo gali teikti paraišką LKC individualiai ar edukacinei stipendijai gauti? 

Ne, juridinis asmuo negali teikti paraiškos LKC individualiai ar edukacinei stipendijai gauti. Paraiškas 

LKC individualiai ar edukacinei stipendijai gauti gali teikti tik fiziniai asmenys. 

• Ar teikiant paraišką kino kultūros ar meno kūrėjo stipendijai gauti privalu turėti meno 

kūrėjo statusą, suteiktą vadovaujantis Lietuvos Respublikos meno kūrėjo ir meno kūrėjų 

organizacijų statuso įstatymu? 

Teikiant paraišką kino kultūros ar meno kūrėjo stipendijai gauti nėra privalu turėti meno kūrėjo 

statuso. 

• Ar teikiant paraišką stipendijai gauti privalu turėti individualios veiklos vykdymo pažymą? 

Teikiant paraišką kino kultūros ar meno kūrėjo stipendijai gauti nėra privalu turėti individualios 

veiklos vykdymo pažymos. 

• Ar gauti stipendiją gali kino kultūros ar meno kūrėjai, kurie turi leidimą laikinai gyventi 

Lietuvos Respublikoje, kitose Europos Sąjungos valstybėse narėse ar Europos ekonominės 

erdvės susitarimo narėse? 

Gauti stipendiją gali tik minėtų šalių piliečiai ar nuolatiniai gyventojai, jeigu jų veiklos, kuriai prašoma 

skirti stipendiją, objektas yra Lietuvos kino menas ir kultūra bei kino kultūros sklaida. Asmenys, 

turintys leidimus laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje, kitose Europos Sąjungos valstybėse narėse 

ar Europos ekonominės erdvės susitarimo narėse, gauti stipendijos negali. 

• Kada galiu teikti paraišką individualiai ar edukacinei stipendijai gauti? 

Individualių stipendijų paraiškos priimamos vieną kartą metuose, lapkričio mėnesį, konkurso būdu, 

apie tai paskelbus LKC interneto svetainėje www.lkc.lt. Edukacinių stipendijų paraiškos priimamos 

nuolat, tęstinės atrankos būdu, neskelbiant konkurso. 

• Ar galiu teikti paraišką stipendijai, jei studijuoju aukštojoje mokykloje? 

Jei stipendijos neprašote aukštosios mokyklos mokesčiams padengti ar veiklai, kuri yra aukštojoje 

mokykloje studijuojančių kino kultūros ar meno kūrėjų mokymosi programų dalis, finansuoti, tai 

teikti paraišką individualiai ar edukacinei stipendijai gauti galite. 

• Ar galiu vienu metu teikti daugiau nei vieną paraišką individualiai ar edukacinei stipendijai 

gauti? 

Kino kultūros ar meno kūrėjui vienu metu negali būti mokamos dvi tos pačios rūšies stipendijos iš 

LKC lėšų, todėl galite teikti tik po vieną individualią ir/arba edukacinę stipendijos paraišką. 

Atkreiptinas dėmesys, jei kino kultūros ar meno kūrėjui yra mokama individuali stipendija iš LKC lėšų, 



tai edukacinė stipendija jam gali būti skirta tik tai veiklai, už kurią kino kultūros ar meno kūrėjas 

negauna iš LKC individualios stipendijos. 

• Ar paraišką stipendijai gauti privalu pasirašyti kvalifikuotu elektroniniu parašu ar galimas 

ir fizinis parašas ant paraiškos? 

Paraišką individualiai ar edukacinei stipendijai gauti privalu pasirašyti kvalifikuotu elektroniniu 

parašu, fizinis parašas nėra tinkamas. Jei paraiška teikiama kito fizinio asmens vardu,  paraišką 

teikiantis asmuo privalo pridėti teisę atstovauti patvirtinančio dokumento (notaro patvirtinto 

įgaliojimo, sandorio, įstatymo, teismo sprendimo ar administracinio akto) kopiją.  

• Jei buvo skirta individuali ar edukacinė stipendija, kada turiu LKC pateikti stipendijos 

sutartį? 

 Stipendijos gavėjas, kuriam LKC direktoriaus įsakymu skiriama stipendija, ne vėliau kaip per 15 darbo 

dienų nuo LKC direktoriaus įsakymo dėl stipendijos skyrimo priėmimo dienos pateikia elektroniniu 

paštu LKC direktoriaus nustatytos formos sutartį (pasirašytą stipendijos gavėjo ar jo atstovo 

elektroniniu parašu). 

• Jei individuali stipendija skirta mažiau mėnesių nei buvo prašyta paraiškoje, ar tai reiškia, 

kad ir numatytą veiklą stipendijos gavėjui reikės įgyvendinti per trumpesnį laikotarpį nei 

buvo numatyta paraiškoje? 

Jei skirta mažesnė individuali stipendija (t. y. mažiau mėnesių) nei buvo prašyta paraiškoje, tai neturi 

tiesioginės įtakos numatytos veiklos gyvendinimo terminui. Paraiškoje numatytą veiklą galėsite 

vykdyti iki kalendorinių metų pabaigos, ne vėliau kaip iki gruodžio 31 d., o stipendija jos gavėjui bus 

mokama kartą per kalendorinį mėnesį, tiek mėnesių, kiek skirta stipendija. 

• Pasirašius individualios ar edukacinės stipendijos sutartį, kada galima tikėtis gauti skirtas 

lėšas? 

Individuali stipendija mokama kas mėnesį į sutartyje nurodytą stipendijos gavėjo mokėjimo sąskaitą. 

Stipendija mokama už praėjusį mėnesį, t. y. iki vasario 15 d. mokama už sausio mėnesį ir t.t. 

Edukacinė stipendija į sutartyje nurodytą stipendijos gavėjo mokėjimo sąskaitą išmokama vienu 

mokėjimu per 20 darbo dienų nuo sutarties pasirašymo.  

• Kada ir kokius dokumentus turiu pateikti atsiskaitant už skirtą individualią ar edukacinę 

stipendiją? 

Stipendijos gavėjas, pasibaigus veiklos, kuriai skirta stipendija, vykdymo terminui, ne vėliau kaip per 

mėnesį privalo pateikti LKC direktoriaus nustatytos formos veiklos ataskaitą, pasirašytą stipendijos 

gavėjo ar jo atstovo elektroniniu parašu. Individualios stipendijos gavėjas kartu su ataskaita turi 

pateikti veiklos, kuriai vykdyti skirta stipendija, įgyvendinimą patvirtinančius dokumentus.  

• Ar atsiskaitant už skirtą stipendiją reikia pateikti išlaidas patvirtinančius dokumentus 

(sąskaitas, PVM sąskaitas faktūras) ir išlaidų apmokėjimą įrodančius dokumentus (banko 

arba kitos kredito įstaigos sąskaitos išrašas, kasos pajamų ir išlaidų orderiai)? 

Atsiskaitant už skirtą individualią ar edukacinę stipendiją išlaidas patvirtinančių ir išlaidų apmokėjimą 

įrodančių dokumentų pateikti nereikia. 



• Gavus individualią stipendiją, kada vėl galima teikti paraišką naujai individualiai stipendijai 

gauti?  

Individuali stipendija negali būti skiriama, jei nepraėję vieneri metai nuo anksčiau skirtos 

individualios stipendijos mokėjimo pabaigos, nurodytos individualios stipendijos mokėjimo 

sutartyje. Todėl nepriklausomai kiek mėnesių buvo skirta individuali stipendija, ją gavus, tais pačiais 

kalendoriniais metais teikti paraiškos lapkričio mėnesio konkurse, negalėsite. 

• Gavus edukacinę stipendiją, kada vėl galima teikti paraišką naujai edukacinei stipendijai 

gauti?  

Gavus edukacinę stipendiją, teikti paraišką naujai edukacinei stipendijai gauti galima kai bus praėję 

šeši mėnesiai nuo anksčiau skirtos edukacinės stipendijos mokėjimo termino, nurodyto edukacinės 

stipendijos mokėjimo sutartyje. Šis terminas turėtų būti skaičiuojamas nuo sutarties su LKC 

pasirašymo datos, pridedant 20 darbo dienų ir pridedant 6 mėnesius (sutarties pasirašymo data + 20 

darbo dienų + 6 mėnesiai). 

• Ar galiu paprašyti LKC pateiktos stipendijos paraiškos ekspertų komisijos vertinimų? 

Pareiškėjams ir stipendijų gavėjams individualūs paraiškos vertinimai nėra teikiami, tačiau, 

individualių stipendijų pareiškėjų ir stipendijos gavėjų rašytiniu prašymu, LKC pateikia pareiškėjo ar 

stipendijos gavėjo paraiškai skirtą balų vidurkį ir šios paraiškos eilės numerį visų gautų individualių 

stipendijų paraiškų reitinge. Atkreipiame dėmesį, kad ekspertų komisija individualių stipendijų 

paraiškas vertina pagal Stipendijų kino kultūros ar meno kūrėjams skyrimo tvarkos apraše numatytus 

kriterijus ir prioritetus (minėto aprašo 24 ir 26.1 punktai), skiriant atitinkamus balus. Rašytinės 

išvados ar komentarai dėl skiriamų balų nėra rašomi. 

 

 


